
 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN de Presidencia 

Res.: 01/2026 

Asunto: LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. Concurso- Oposición para la 

promoción interna de cinco plazas vacantes de Cabos. 

 

Teniendo en cuenta: 

 

Que por Resolución de Presidencia nº64/2024, se convocan pruebas selectivas por 

promoción interna para la provisión, mediante concurso- oposición, de cinco plazas del 

Cuerpo de Ayudantes Facultativos de Administración Especial (Cabo). 

 

Que las bases que rigen las citadas pruebas selectivas se publicaron en el B.O.R. nº88, 

de 7 de mayo de 2024. 

 

Las Resoluciones de la Presidencia nº117/2024, de 15 de noviembre, de suspensión 

cautelar del proceso selectivo y la RP nº59/2025, de 10 de diciembre por el que se 

levanta la suspensión. 

 

Que según la base 4 que rige el proceso selectivo, la lista de aspirantes para la 

realización de las pruebas deberá publicarse en el Boletín Oficial de La Rioja, indicando 

lugar y fecha de realización del primer ejercicio, y de conformidad con la base quinta, 

dando a conocer los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas. Momento al cual 

deben retrotraerse las actuaciones vistas las Sentencias de la sala de lo contencioso- 

administrativo del TSJ nº293/2025 de 19 de noviembre y nº295, de 13 de noviembre. 

 

 

RESUELVO: 

 

 

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos y excluidos que figura como 

ANEXO a esta resolución. 

 

Segundo: Publicar la presente Resolución en la sede electrónica del CEIS- Rioja, y en el 

Boletín Oficial de La Rioja. 

 

1 3

00860-2024/031910 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2026/0018367

1 Presidenta del Ceis-Rioja
2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

Tercero: Indicar que el primer examen tendrá lugar en la sede de los Servicios Centrales 

del CEIS- Rioja, calle Prado Viejo, 62 bis, el jueves, 26 de marzo a las 17:00 horas. 

 

Cuarto: Nombrar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes: 

 

Presidente titular     Presidente suplente 

Víctor Agustín Viana Miguel    Alfonso Fernández Martínez 
(Director Técnico del CEIS Rioja)    (Sargento del CEIS- Rioja) 

 

1º vocal titular     1º vocal suplente 

Jorge Ferrero González    Fco. Javier Herce Arnedo 
(Cabo del C.E.I.S. Rioja)     (Sargento en C.S. del CEIS- Rioja) 

2º vocal titular     2º vocal suplente 

Miguel Ángel Martínez González   Javier Serrano Sáenz  
(Jefe de turno de extinción de incendios    (Adjunto responsable de edificación) 

del Ayto. de Logroño) 

3º vocal titular     3º vocal suplente 

Noa Novo Rodríguez     Miriam Soto Rey 
(Ingeniera de Montes)     (Jefe Sección Protección Forestal) 

4º vocal titula      4º vocal suplente    

Mª Amelia Martín Decimavilla   Ana Isabel Palacios García 
(Jefatura de grupo delineación, edificación)    (Adjunta responsable de Edificación) 
 

Secretaria titular     Secretaria suplente 

Alejandra Nicolás Gil     Estela Marzo Sola 
(Secretaria- Interventora del CEIS- Rioja)    (Administrativa del CEIS-Rioja) 

   

 

Quinto: Contra la presente podrá interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes, 

contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de La Rioja, 

ante la Presidencia del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, Salvamento y 

Protección Civil de La Rioja o acudir directamente en el plazo de dos meses a la vía 

jurisdiccional, interponiendo recurso contencioso- administrativo. 

 

 
Documento firmado electrónicamente por María Martín Díez de Baldeón.- Presidenta del CEIS- Rioja. 

 

 

 

ANEXO 

2 3

00860-2024/031910 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2026/0018367

1 Presidenta del Ceis-Rioja
2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62 bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

 

Admitidos: 

 

 

Apellidos y nombre NIF: 

 

MONZÓN ESPINOSA, PABLO ***8882** 

BRETÓN SARANOVA, ANDRÉS ***2045** 

BARRERA LADRÓN, JOSÉ IGNACIO ***8523** 

MARTÍN CASTELLANOS, MIRLO ***2892** 

GARCÍA SUSÍN, CÉSAR ***8231** 

GONZÁLEZ DE HEREDIA LÓPEZ DE SABANDO, JAVIER ***9720** 

MARTÍNEZ SAMANO, JUAN CARLOS ***0047** 

JIMÉNEZ BLANCO, DAVID ***8997** 

PESO MEDRANO, EDUARDO ***1161** 

MONTALDO GONZÁLEZ, JUAN LUIS ***8515** 

RUIZ- BAZÁN BAZO, FCO. JAVIER ***2216** 

GARRIDO LÓPEZ, RUBÉN ***6532** 

HERRAINZ ELIZONDO, RAFAEL ***8036** 

MARCILLA MANGADO, SERGIO ***9198** 

 

Excluidos: 

 

3 3

00860-2024/031910 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2026/0018367

1 Presidenta del Ceis-Rioja
2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis

		2026-01-09T16:32:02+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2026-01-09T16:32:02+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2026-01-09T16:32:02+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2026-01-09T16:32:04+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: RTANIJJAGCX05XC


		2026-01-09T16:32:04+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: RTANIJJAGCX05XC


		2026-01-09T16:32:04+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: RTANIJJAGCX05XC




